关于2010年北京大学硕博连读研究生选拔工作的通知
各院（系、所、中心）：

我校2010年硕博连读申请、考核和审批工作即将全面展开，现将有关工作安排通知如下：

一、各院系应严格按照《北京大学关于硕博连读研究生培养的若干规定》（参见《北京大学研究生手册》，以下简称《规定》）的程序与要求进行硕博连读研究生选拔工作。
二、各院系硕博连读研究生选拔办法如与上一年度不同，请于11月10日前将新办法上报培养办公室备案，同一单位的二级单位采取不同要求和办法的，应具体到二级单位。
三、申请人在我校博士研究生统考报名截至日期（具体日期见招生办公室通知）前向院系教务办公室提交《硕博连读培养登记表》，院系教务办公室根据《规定》的要求对申请人资格进行初审，初审合格者发给硕博连读专用报名号，申请人用此报名号进行网上报名。
四、各院系应组织资格考试委员会，在统考博士生复试结束之前对申请人进行硕转博资格考试，其时间和形式院系可以自行掌握，根据考试结果提出拟录取学生名单。
五、各院系将拟录取学生名单、考核结果、《硕博连读培养登记表》（一式两份，纸质版）、《硕博连读培养登记表》电子版于2010年4月30日之前报培养办公室审核。拟录取学生名单请使用Excel表格，内容包括：姓名、硕士学号、硕士就读院系、硕士导师、硕士研究生专业、拟转入博士研究生专业、博士研究生导师等。跨院系转博的要在备注中注明。
研究生院培养办公室

2009年10月

硕博连读研究生选拔工作流程图

[image: image1]
申请人提交《硕博连读培养登记表》(一式两份)，附硕士阶段成绩单和科研成果材料提交院系研究生教务办公室。

合  格

院系初审

院系研究生教务办公室对申请人资格条件进行初步审查，初审合格发放报名号。

院系组织资格考试

院系组织资格考试委员会，对申请人进行硕转博资格考核（业务基础，创新能力等），该考核相当于统考初试和复试，其时间和形式院系可以自行掌握，但不迟于统考博士研究生入学复试结束时间。

合  格

合  格

培养办公室审核

院系将拟录取学生名单、考核结果、硕博连读培养登记表、《硕博连读培养登记表》电子版提交培养办公室审核，截止日期2009年4月30日。

招生办公室录取

研究生招生办公室按照当年博士研究生招生录取程序进行录取。

合  格

研究生招生办公室发放博士研究生录取通知书，培养办公室进行学籍转换，并把登记表返回院系存档。

申请人填报网上报名信息

申请人根据报名号填报网上报名信息，具体报名截止日期参见招生办公室通知。